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J‘ ’ UNIVERSITAS ESA UNGGUL
‘ i Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
EsalUn gg ul Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5888/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/II1/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : IKBAL RACHMAT, ST, MT

No. Dosen / NIP : 5888/202090213

NIDN / NIDK : 0320107801

Jabatan Akademik . Lektor (200)

Alamat :JL. BELUT RAYA, NO. 157, RT/RW. 002/006,

Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM103 Fotografi 3 KHO001 Reguler-1 Bekasi
2 KOM103 Fotografi 3 KHO002 Reguler-1 Bekasi
3 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 KHO001 Reguler-1 Bekasi
4 PRS431 Digital Public Relations 3 KJ0O1 Reguler-1 Jakarta
5 KOM103 Fotografi 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM103 Fotografi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 BRO633 Komunikasi Multimedia 3 KJOO1 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah
ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian
tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi
yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.
NIP. 216040634
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Implementasi K-2017

SISTEM INFORMASI MANAIEMEN - D}
AKADEMIK [Paet®

: IKBAL RACHMAT , ST, MT (5888)

Semester SEMESTER GENAP 2023 - 2024
an Jurnal Perkulia E
Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option
Pertemuan Rencana
K ellt()?n/p ok Tanggal/Jam Dosen/Ruang Jenis Peserta Mat_eri Pelaksanaan Materi/Kegiatan C;:::zn Status Iﬁ::::;r Realisasi
Perkuliahan
1/1 Senin, 18 5888 - IKBAL ' Teori 50 Komunikasi Tatap Muka  Komunikasi Komunikasi  Selesai «*
Mar 2024 RACHMAT , Dalam Media Dalam Media Dalam Media
. ST, MT Rekam Rekam Rekam
13:00 -
15:30 Ruang :
KHIB308
2/1 Senin, 25 5888 - IKBAL ' Teori 52 Fotografi dan Tatap Muka  Fotografi dan Fotografi dan ' Selesai +*
Mar 2024 RACHMAT , Dark Room Dark Room Darkroom
13:00 - ST, MT
15:30 Ruang :
KHIB308
3/1 Senin, 1 Apr 5888 - IKBAL Teori 44 Fotografi dan Tatap Muka  Fotografi dan ikbal Selesai +
2024 RACHMAT , Teknologinya Teknologinya rachmat
13:00 - ST, MT
15:30 Ruang :
KHIB308
4/1 Senin, 22 5888 - IKBAL Teori 49 Kamera dan  Tatap Muka Kamera dan Kamera dan  Selesai «*
Apr 2024 RACHMAT , Lensa Lensa Lensa
13:00 - ST MT
15:30 Ruang :
KHIB308
5/1 Senin, 29 5888 - IKBAL ' Teori 49 Komposisi Tatap Muka Komposisi dan  Komposisi Selesai
Apr 2024 RACHMAT , dan Perspektif dan
13:00 - ST, MT Perspektif Perspektif
15:30 Ruang :
KHIB308
6/1 Senin, 6 Mei 5888 - IKBAL ' Teori 48 Kamera SLR  Tatap Muka Kamera SLR dan kamera slr Selesai "
2024 RACHMAT , dan DSLR DSLR dan dslr
13:00 - o1, I
15:30 Ruang :
KHIB308
7/1 Senin, 13 5888 - IKBAL Teori 45 Pemotretan  Tatap Muka Pemotretan Luar pemotretan  Selesai
Mei 2024 RACHMAT , Luar Raung - Raung - luar ruang -
13:00 - ST, MT Praktikum 1 Praktikum 1 Praktikum 1
15:30 Ruang :
KHIB308
8/1 Senin, 3Jun 5888 - IKBAL Teori 41 Media dan Tatap Muka  Media dan media dan Selesai +
2024 RACHMAT , Sistem Studio Sistem Studio sistem studio
X ST, MT Foto Foto foto
13:00 -
15:30 Ruang :
KHIB308
9/1 Senin, 10 5888 - IKBAL Teori 44 Pemotretan  Tatap Muka Pemotretan Pemotretan  Selesai «
Jun 2024 RACHMAT , Dalam Ruang Dalam Ruang -  Dalam Ruang
13:00 - ST, MT - Praktikum 2 Praktikum 2 Praktikum 2
15:30 Ruang :
KHIB308
10/1 Senin, 17 5888 - IKBAL ' Teori 52 Pemotretan  Tatap Muka Pemotretan Luar pemotretan  Selesai «*
Jun 2024 RACHMAT , Luar Ruang/Outing luar
13:00 - ST, MT Ruang/Outing Class - ruang/outing
1 5: 30 Ruang : Class - Praktikum 3 class -
KHIB308 Praktikum 3 Praktikum 3
11/1 Senin, 24 5888 - IKBAL Teori 48 Pemotretan  Tatap Muka Pemotretan Luar Pemotretan  Selesai +
Jun 2024 RACHMAT , Luar Ruang/Outing Dalam Ruang
13:00 - ST, MT Ruang/Outing Class - Praktikum 4
: . Class - Praktikum 4
15:30 Ruanol; Praktikum 4
KHIB308
12/1 Senin, 1 Jul 5888 - IKBAL | Teori 46 Pemotretan = Tatap Muka Pemotretan Luar Pemotretan  Selesai "
2024 RACHMAT , Luar Ruang/Outing Dalam Ruang
13:00 - ST, MT Ruang/Outing Class - Praktikum 5
. . Class - Praktikum 5
15:30 Ruang : Praktikum 5
KHIB308
13/1 Senin, 8 Jul 5888 - IKBAL Teori 52 Digital Dark  Tatap Muka  Digital Dark digital dark  Selesai +*
2024 RACHMAT , Room/Editing Room/Editing room -
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Upload : No file chosen ((Upload ]
b=y
Perkuliahan Ke
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
No. NIM Nama 18 25 01 22 29 06 13 03 10 17 24 o1 08 15
Mar Mar Apr Apr Apr Mei Mei Jun Jun Jun Jun Jul Jul Jul
o o oo o ojo b o o o 0 o o
1. 20230501008 HAFIZH ZAKI RIYADI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HY HvY HvY Hv Hv
2. 20230501009 Eng\lclADAYA RAZKA RABBANI Hv Hv Hv Hv I v Hv Hv Av Hv Hv Hv Hv Hv Av
3. 20230501018 PUTRI ALYSSA CHRISTY Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hwv Hv
4. 20230501025 RADITHYA ZAIDAN ATHOOYA Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av Av
5 20230501026 MUHAMMAD IRFAN NAUFAL Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HY HVY HvY Hv Hv
6. 20230501037 PRAVASTA BRAMANTYA BIMA Hv Hv Hv Hvy Hv Hvy Hv Hv Av Hv Hv Hv Hv Av
RAMPU GINANTAKA
7. 20230501038 MUHAMMAD FIKRANHAMDAN Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Av Hv Hv Av Hwv Hv
8. 20230501050 YANUAR Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hvy Av Hv Hv Hv
9. 20230501055 SHAKILA NALANY SADMOKO Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Sv Av Hv Hv Hv Hv Hv
10. 20230501058 HANUM SALSABILA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY Hv AV Hv Hv
11. 20230501059 FARHAN AZIZI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av HvY Hv HvY HvY Hv Hv Hv
12, 20230501071 ALFINDO PUTRA SETYAWAN Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
13. 20230501075 MUHAMAD RANGGA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
14. | 20230501078 élil:'\lgRAH MUTHMAINNAH Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv
15, 20230501082 AKMAL FATHURRAHMAN Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv Hv
MUNAJAT
16. 20230501084 ALYA NIRINDRA SYIFARANI Hv Hv Iv Hv Hv Hv Hv Av Av Hv Hv Hv Hv Hv
17. 20230501085 ALFATH ZENOBIA SUWONDO Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hwv
18. 20230501092 DAFFA AHMAD MAGALA Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv HvY HvY HY HvY HvY Hv Hv
19. 20230501094 RACHEL SEVA AMANDA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY HvY HvY HvY HvY Hv Hv
20. 20230501103 MARSYA AISAH HANAN Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv HvY HvY HvY Hv Hv
21. 20230501105 NABILA FATIKA SEFIANI Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Av Hv Av Hv Hwv Hv
22. 20230501112 STEVY NAOMI MAMAHIT Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Av Hv Hv Hv Av Hv Hv Av
23. 20230501137 DAVA HERNAWAN PRATAMA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv
24, 20230502010 MARDIANA AISYAH PERMATA Hv Hv Iv Hv Hv Hv Av Av Av Hv Hv Hv Hv Av
25. 20230502012 DENIS SETYAWAN JORGY Hv Hv Av Av Av Hv Av Av Hv HvY Hv AV Hv Hv
26. 20230502018 KHAILA SATYA SUKARNO Hv Hv Av Hv Hv Hv Hvy Hv HvY HvY Hv Hv Hv Sv
27. 20230502036 MUHAMMAD TADJIKY RAIHAN Hv Hv Hv Hv Hv Hvy Hv Hv Hv Hv Hvy Av Hv Hv
28. 20230502037 MARGARETHA YUSUF Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv HvY Hv Hv HvY Hv Hv Hv
29. 20230502045 AUDHYA MAHADEWI DHYSSA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Av Hv Hv Hv Hv Hv Hv
PARAPE
30. 20230502049 DAVINA DWANIKA DARLIN Hv Hv Av Hv Hv I v Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hwv Hv
31. 20230502101 RORO BAGUS AYUNDA Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hv Hwv Hv

MARASSIFA
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Esa Unggul
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32.
33.
34.
35.
36.

37.
38.

39.
40.
41.
42,
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.

53.

20230502138
20230502139
20230502167
20230502175
20230502194

20230502260

20230503003

20230503004
20230503012
20230503019
20230508001
20230508011
20230508015
20230508023
20230508028
20230508032
20230508033
20230508035
20230508037
20230508043
20230508047

20230508071

SHAVIA

HELEN MAULANI FATAH
NAINA HAIRUN NISA
NUR IMRO ATUN JANNAH

ZEFANYA ALDEN DJEPUN
AIPASSA

RATU RANUM SAFARHAJJ

MUHAMMAD LISTYANTO
HASSARUDIN

ALFITO FERDIAN

WARDOYO HADI PURNOMO
SEVI FADILAH

AHMAD ZAIDAN

MUHAMMAD TOGA MARBUN
MUHAMMAD NUR RAMADHAN
RENDI TRIANAPUTRA
AHMAD FIKRI PRATAMA
VINKA ARDITA SETIAWAN
FIRANDI TRIANSYAH

DEVI ZULITA

WULAN ASTRIYANI MARYAM
MUHAMMAD RAKHA BATHAQI
ELSYA FALERIA

RAKHA ALGHIFARI
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14/1

10:00 -
12:30

Senin, 15 Jul
2024

13:00 -
15:30

ST, MT

Ruang :
KHIB409

5888 - IKBAL Teori 43
RACHMAT ,
ST, MT

Ruang :
KHIB308

Foto —
Praktikum 6

Editing
Foto(Teknik
Kolase) -
Praktikum 7

Tatap Muka

Foto —
Praktikum 6

Editing
Foto(Teknik
Kolase) -
Praktikum 7

Praktikum 6

Digital Dark
Room/Editing
Foto dengan
Teknik
Kolase

Selesai

v
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Esa Unggul Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul ac.id
NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024
Kode : KOM103 Kelas Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT
Matakuliah : Fotografi
Prodi . Dekanad Fakultas [lmu Komunikasi
. absensi] UTS |tugas1 | UAS Nilai Akhir
No| ~NIM Nama Mahasiswa 0% | 30 % zg % | 90% | " [Angka | Rurdt
1[20230501008|Hafizh Zaki Riyadi 100 80 80 82 82,8] 4,00 A
2]20230501009|Dwivadaya Razka Rabbani Anom 85,71 83 80 80 81,47] 4,00 A
3|20230501018|Putri Alyssa Christy 100 79 80 82 82,5| 4,00 A
4]20230501025|Radithya Zaidan Athooya 0 0] 0 0 0| 0,00 E
5]20230501026|Muhammad Irfan Naufal 100 85 0 0 35,5| 0,00 E
6[20230501037|Pravasta Bramantya Bima Rampu Ginantaka 85,71 80) 80 80 80,57| 4,00 A
7]20230501038|Muhammad Fikran Hamdan 85,71 0 0 0 8,57| 0,00 E
8]20230501050fYanuar 92,86 87 80 84 84,99 4,00 A
9]20230501055|Shakila Nalany Sadmoko 92,86 85 80 85| 84,79 4,00 A
10{20230501058|Hanum Salsabila 92,86 79 80 82 81,79 4,00 A
11{20230501059Farhan Azizi 92,86 80 80 80f 81,29] 4,00 A
12{20230501071 JAlfindo Putra Setyawan 92,86 82 80 85| 83,89 4,00 A
13{20230501075Muhamad Rangga 100 79 80 82 82,5] 4,00 A
14{20230501078)Zhafirah Muthmainnah Giani 100 85 80 84 85,1] 4,00 A
15{20230501082JAkmal Fathurrahman Munajat 100 80 80 85 84 4,00 A
16{20230501084Alya Nirindra Syifarani 85,71 85 80 85 84,07 4,00 A
17{20230501085Alfath Zenobia Suwondo 100 78 80 82 82,2] 4,00 A
18{20230501092|Daffa Ahmad Magala 100 82 0 0 34,6/ 0,00 E
19{20230501094|Rachel Seva Amanda 100 80 80 83 83,2| 4,00 A
20{20230501103Marsya Aisah Hanan 100 83 80 82 83,7 4,00 A
21{20230501105|Nabila Fatika Sefiani 78,57 79 79 79| 78,96| 3,70 A-
22{20230501112]Stevy Naomi Mamahit 78,57 79 80 81 79,96 3,70 A-
23|20230501137|Dava Hernawan Pratama 92,86 78| 80 82 81,49| 4,00 A
24{20230502010[Mardiana Aisyah Permata 71,43 0| 0 0 7,14| 0,00 E
25{20230502012|Denis Setyawan Jorgy 57,14 80 0 0] 29,71] 0,00 E
26(20230502018Khaila Satya Sukarno 92,86 85 80 80 82,79| 4,00 A
27]20230502036|Muhammad Tadjky Raihan 92,86 82 80 82 82,69| 4,00 A
2820230502037 |Margaretha Yusuf 100 85 80 80 83,5| 4,00 A
29|20230502045)Audhya Mahadewi Dhyssa Parape 92,86 80 80 80 81,29 4,00 A
30|20230502049]|Davina Dwanika Darlin 92,86 79 80 81f 81,39 4,00 A
31[20230502101|Roro Bagus Ayunda Marassifa 100 80 80 82 82,8 4,00 A
32|20230502138|Shavia 100 82 80 83 83,8] 4,00 A
33|20230502139|Helen Maulani Fatah 71,43 79 79 79| 78,24 3,70 A-
34|20230502167|Naina Hairun Nisa 92,86 80 80 80f 81,29] 4,00 A
35|20230502175|Nur Imro Atun Jannah 100 80 80 82 82,8| 4,00 A
36[20230502194|Zefanya Alden Djepun Aipassa 85,71 85 0 0] 34,07{ 0,00 E
37|20230502260|Ratu Ranum Safarhajj 100 85 80 85 85,5| 4,00 A
38|20230503003|Muhammad Listyanto Hassarudin 85,71 77 80 78| 78,87| 3,70 A-
39|20230503004}Alfito Ferdian 100 82 80 83 83,8] 4,00 A
40]|20230503012|Wardoyo Hadi Purnomo 92,86 80 80 80f 81,29] 4,00 A
41|20230503019|Sevi Fadilah 100 80 80 83 83,2] 4,00 A
4220230508001 JAhmad Zaidan 92,86 80 80 83| 82,49| 4,00 A
43|20230508011|Muhammad Toga Marbun 100 82 80 78 81,8] 4,00 A
44|20230508015|Muhammad Nur Ramadhan 92,86 77 80 83| 81,59| 4,00 A
45|20230508023|Rendi Trianaputra 100 87 0 0 36,1] 0,00 E
46|20230508028|Ahmad Fikri Pratama 100 87 80 87 86,9] 4,00 A




UNIVERSITAS ESA UNGGUL

(‘1 FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : KOM103 Kelas : KHO00I Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT
Matakuliah  : Fotografi
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komunikasi

F absensi| UTS |tugas1| UAS Nilai Akhir
Mol NIM Mg Mahinn o 10% | 30% | 20% | 40% | "* [Angka [ Hurat
47]20230508032}Vinka Ardita Setiawan 92,86 83 80 83| 83,39] 4,00 A
48)20230508033|Firandi Triansyah 85,71 79 80 81| 80,67| 4,00 A
49]20230508035|Devi Zulita 100 80 80 82 82,8 4,00 A
50]20230508037|Wulan Astriyani Maryam 100 77 80 83 82,3] 4,00 A
51{20230508043|Muhammad Rakha Baihaqi 100 79 80 81 82,1 4,00 A
52{20230508047[Elsya Faleria 78,57 79 79 791 78,96 3,70 A-
53[20230508071JRakha Alghifari 92,86 79 80 81| 81,39] 4,00 A

Ket: PF = Performance TGS = Tugas

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
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